Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в решение Думы
Нефтеюганского района от 27.11.2019
№ 431 «О бюджете Нефтеюганского
района на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Нефтеюганский район, решением Думы
Нефтеюганского района от 14.05.2012 №216 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нефтеюганский район»,
рассмотрев информацию о внесении изменений в бюджет Нефтеюганского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в решение Думы Нефтеюганского района от 27.11.2019 № 431
«О бюджете Нефтеюганского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
1.1.1. в абзаце

«5 882 688,61953»;
1.1.2. в абзаце

«6 856 108,34701»;
1-1.3. в абзаце

«973 419, 72748»;
1.1.4 _в абзаце седьмом цифры «6 600,0» заменить цифрами «6 580 О»-
1.2. абзацы второй, третий пункта 2 наложить „

втором цифры «5 926 711,32653»

третьем цифры «6 121 711,32653»

четвертом цифры «195 000,0»

заменить цифрами

заменить цифрами

заменить цифрами

2

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нефтеюганского района на
2021 год в сумме 5 063 594,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 4 983 433,6 тыс.
рублей согласно приложению 1.1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета Нефтеюганского района на 2021 год в сумме
5 258 594,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 92 000 тыс.
рублей и на 2022 год в сумме 5 178 433,6 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы 137 500 тыс. рублей;»;

1.3. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить в доходной и расходной части бюджета Нефтеюганского

района межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры бюджету Нефтеюганского района
на 2020 год в сумме 3 190 817,393 тыс. рублей, согласно приложению 10
к настоящему решению, на плановый период 2021 год в сумме 2 546 198,6 тыс.
рублей, на плановый период 2022 год в сумме 2 436 728,0 тыс. рублей, согласно
приложению 10.1 к настоящему решению, в том числе:

Субсидии:
на 2020 год в сумме 1 455 884,593 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 837 175,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 741 643,3 тыс. рублей.
Субвенции:
на 2020 год в сумме 1 718 291,5 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 1 707 613,4 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 1 693 674,5 тыс. рублей.
Иные межбюджетные трансферты:
на 2020 год в сумме 5 660,2 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 1 410,2 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 1 410,2 тыс. рублей.
Дотации:
на 2020 год в сумме 10 981,1 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов:

на 2020 год в сумме 584 818,3602 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 540 209,375 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 539 418,5 тыс. рублей.»;
1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на 2020 год в сумме
546 482,3602 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению, на
плановый период 2021 год в сумме 323 873,375 тыс. рублей согласно приложению
11.1 к настоящему решению, на плановый период 2022 год в сумме 323 082,5 тыс.
рублей согласно приложению 11.2 к настоящему решению.

3

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих
в состав Нефтеюганского района, в соответствии с приложениями 11, 11.1, 11.2
к настоящему решению, осуществляется в соответствии с порядками,
установленными муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района.»;

1.6. в пункте 15 цифры «304 528,7» заменить цифрами «307 626, 25072»;
1.7. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета

Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему решению;

1.8. приложение 1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета
Нефтеюганского района на плановый период 2021-2022 годов» изложить
в редакции согласно приложению 1.1 к настоящему решению;

1.9. приложение 2 «Нормативы распределения доходов между бюджетами
поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему решению;

1.10. приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
Нефтеюганского района» изложить в редакции согласно приложению 3
к настоящему решению;

1.11. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на 2020 год» изложить
в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.12. приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на плановый период
2021-2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4.1 к настоящему
решению;

1.13. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджета Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции
согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.14. приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджета Нефтеюганского района на плановый период 2021-2022 годов»
изложить в редакции согласно приложению 5.1 к настоящему решению;

1.15. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на 2020
год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.16. приложение 7.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на
плановый период 2021-2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 6.1
к настоящему решению;

4

1.17. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 7
к настоящему решению;

1.18. приложение 8.1 «Ведомственная структура расходов бюджета
Нефтеюганского района на плановый период 2021-2022 годов» изложить в
редакции согласно приложению 7.1 к настоящему решению;

1.19. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета
Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 8
к настоящему решению;

1.20. приложение 10 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету
Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 9
к настоящему решению;

1.21. приложение 10.1 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету
Нефтеюганского района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в
редакции согласно приложению 9.1 к настоящему решению;

1.22. приложение 11 «Распределение межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на 2020 год»
изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.23. приложение 11.1 «Распределение межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на плановый
период 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 10.1 к настоящему
решению;

1.24. приложение 11.2 «Распределение межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на плановый
период 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 10.2 к настоящему
решению;

1.25. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Нефтеюганского района на 2020 год» изложить
в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.26. приложение 13.1 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Нефтеюганского района на плановый период 2021
и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 11.1 к настоящему
решению;

1.27. приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности, софинансирование капитальных вложений в которые
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов,
на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему
решению;

1.28. приложение 15 «Верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Нефтеюганского района на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению
13 к настоящему решению;

5

1.29. приложение 15.1 «Верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Нефтеюганского района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить
в редакции согласно приложению 13.1 к настоящему решению.

1.30. приложение 17 «Случаи предоставления субсидий из бюджета
Нефтеюганского района юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета Нефтеюганского района
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в редакции согласно
приложению 14 к настоящему решению;

1.31. приложение 18 «Случаи предоставления субсидий из бюджета
Нефтеюганского района (кроме субсидий на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муниципальную) собственность) некоммерческим
организациям, не являющимся казенными учреждениями в соответствии со статьей
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета Нефтеюганского
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции
согласно приложению 15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Югорское обозрение».